Adjuro, inquiens, vos, filiae Jerusalem, per potentias et fortitudines agri, si inveneritis nepotem meum, nuntiate illi me charitate esse vulneratum.

Trium Patrum.

Proinde cum hos meos ad perfectionem gradus explicaverim: *Adjuro vos, filiae Jerusalem, per potentias et fortitudines agri, si inveneritis nepotem meum. Quid? nuntiate illi, me charitate esse vulneratum.* Exemplo meo tanquam jurejurando corroboravi confirmavique vos, discipulæ meæ, quæ in mentis tranquillitate pacem cernitis, ut si per speculatorias et activas potentias quæ in hac vita scientiam atque virtutem assequi valent, dilectum meum ut veritatem et bonum apprehenderitis, promittatis ei, vos nullo prorsus modo sordidam peccati tunicam amplius induturas, aut inquinationis vestigia seculuras. Sic autem jurejurando vos obstringo, qua charitate erga vos sum saucia, et salutem vestram exopto. His sponsæ verbis ad conquirendum sponsum ipsius incitatæ, verentur

⁵⁵ Exod. iii, 14.

tamen ne forte speculando agendove deceptae pro luce tenebras amplectantur : itaque magistrum interrogant hunc in modum : *Qualis est nepos tuus ex nepote, o pulchra inter mulieres? qualis est nepos tuus ex nepote, quia sic adjurasti nos?* Quibus indicis dignoscitur in contemplando? ne loco ipsius, eum qui se lucem simulat ^{ut}, cum sit tenebra, pro veritate mendacium amplexae suscipiamus: o speciosa inter eas quae illi sunt desponsatae, utpote perfecta et magistra omnium. Et quibus item signis in agendo distinguitur? ne perturbationibus per virtutis excessum deceptae, et rebus secundis pallectae, pro bono malum complectamur. Hæc exte querimus, quia nos jurejurando devincens, amoris flammam in nobis erga illum suscitasti, coegistique, ut cum sedulo conquirentes inveniremus.

Tῶν δεξιῶν. Ταῦτα δὲ παρὰ σοῦ ζητοῦμεν μαθεῖν, οὐ τὸ πρός αὐτὸν φίλτρον ἐνέθου ήμεν, δίκην δρκου ἀπανγκάζον ἡμᾶς τούτου ἀναζητεῖν, καὶ σπεύδειν τούτου ἐπιτυχεῖν.

Adjuro vos, filiae Jerusalem, per potentius et fortitudines agri, si iveneritis nepotem meum, nuntiate illi, me charitate esse vulderatam.

Pselli.

Adjuro, inquit, vos per agri potentiam, hoc est, per divinae charitatis vim, ut sponso desiderium meum indicetis. His quidem verbis sponsa angelos ostestatur. At de sponsi inventione desperantes etiam angelorum chori: *Cujusmodi est, inquiunt, nepos tuus?* Quibus tibi insignitur notis? Ut ignoras, doce nos omnia diligenter.

Trium Patrum.

Incipit magistra sponsi sui notas atque insignia declarare. Ac primum quidem ea generatum enumera: *Nepos, inquiens, meus, candidus et rubicundus, electus ex decem millibus.* Dilactus meus (quod ad naturam divinam pertinet) est candidus ut lux innecessa: rubicundus instar auri, quod ceteris ex materia constantibus antecellit, ut supersubstantialis: electus ex decem millibus, ut solus ex patre genitus. Quantum autem spectat ad humanitatem, candidus est, ut purus atque integer ab omni peccato: rubicundus, ut qui proprium sanguinem in cruce pro nobis effudit: electus ex decem millibus, ut solus ipse ex omnibus sine semine natus ex virginе. Atque ad hunc quidem modum in spiritu hunc contemplamur. Ilebus autem et factis candidum experuntur, qui ab omnibus peccatorum purgati sunt sordibus: rubicundum, qui in varias incidentes tentationes, ex illis per patientiam, ut igneus auri fulgor ex fornace, probati resplendent: electum ex decem millibus, qui per abstinentiam et toleraniam iactant nullam in se ipsis humanum continent vitium, neque tamquam propterca excidunt ab humilitate. Deinde sigillatum etiam sponsi sui